marginibus plerumque nudis, rarissime dentato-ciliatis, diametro unciali et biunciali; supra plerumque fuliginosus est, rugosus et reticulatus, interdum punctato-verrucosus, umbilico eminente, subtus sæpius cinerascens quam ochroleucus, nudus quam pilosus. *Apothecia* eadem ac in varietate *cylindrica*, verum minora, sessilia, juniora concava, dein plana; adultiora convexa, raro confluentia.

- Obs.* 1. Varietatis *cylindrica* forma F. (*Umbil. exasperata*. Hoffm.), cum descriptione Dilleni l. s. c. quam accuratissime convenit; idem de sua planta HOFFMANNUS testatur; idem porro DILLENII synonymon ab ACHARIO ad suam refertur *Gyroph. arcticam*; hinc cum trium scriptorum illorum descriptiones in nostram plantam apprime quadrent, ACHARII et HOFFMANNI plantas conjungendas, antiquiusque nomen restituendum putavi.
2. Lichen *proboscideus* et *cylindricus* LINNAEI cur ab ACHARIO ejusque secutoribus pro diversis speciebus habeantur, ego quidem non perspicio, cum ipse LINNAEUS, quem in *Amœnitatibus Academicis* descripsit *Lichenum cylindricum*, in *Speciebus plantarum* L. *proboscideo* suo ut synonymon apposuerit, priusque nomen novo obsoleverit. Huc accedit, quod, oculari teste cl. BORRERO, specimen in herbario LINNAEANO sub nomine *Lichenis proboscidei* asservatum nostram *Umb. polymorpham et cylindricam* repræsentat, et quidem ejus formam C. quam *nudiusculam* olim vocavimus. Nomen *proboscideum* a disci centro sæpius pertuso desumtum est; *cylindricum* a vulgari totius apothecii forma; hoc antiquius et a pluribus receptum.
3. A cl. BORRERO edoctus, *Lichenem deustum*, in herbario LINNAEANO asservatum, ACHARII *L. proboscideum* exprimere, ne tritum errorem et ego volvam, cum anglicis botanicis verum Linnæanum nomen in sua jura reponendum duxi. Hunc vero LINNAEI *L. deustum* ab ejus *proboscideo* vel *cylindrico* specie non differre, ex data uberiore utriusque varietatis descriptione satis patebit. DILLENIANUM denique synonymon Hist. Musc. p. 149. t. 20. f. 42. humano errore a LINNAEO ad *Lichenem proboscideum* suum relatum esse, icon et descriptio probant.

ænea.

UMBILICARIA fusco-olivacea, subtus glabra, atro-pulverulenta; apotheciis sessilibus in longitudinem plicatis.

Gyrophora ænea. SCHAER! in *Naturw. Anz. Julio* 1817. p. 7.

Umbilicaria ænea. SCHAER. in *Ser. Mus. I.* p. 104.

a. Glabra. Utrinque æquabilis, subtus tenuissimo atro polline adspersa. Lich. exsicc. n.º 149.

Lichenoidea tenue pullum, foliis utrinque glabris. DILL. *h. m.* p. 225. t. 30. f. 129.